



# Projekt- og evalueringsskabelon 2022

<b>Projekt navn</b>	Videreførelse af træstubben som en del af Københavns skolehavers 'De små dyrker' første halvdel af 2024.
<b>Projektansvarlige fra lokaludvalget</b>	Thomas Egholm
<b>Projektansvarlige fra sekretariatet</b>	Rikke Stampe Wesch
<b>Hvilke aktiviteter består projektet af?</b>	I perioden fra den 1. februar til den 30. juni 2024, vil Skolehaver lave 'De små dyrker' med i alt 12 børnegrupper. Børnegrupperne får et mini naturforløb, der vil åbne deres sanser overfor den bynære natur og inddrage dem i naturens forunderlighed. Børnene skal blive fortrolige med de fire elementer; vand, ild, luft og jord i praksis. Sideløbende arbejder Skolehaver sammen med Lokaludvalgets sekretariat videre på at afklare forhold m.v., så der forhåbentlig kan afsættes kommunale budgetmidler til at overdrage brugsaftalen til Skolehaver.
<b>Hvem er projektets målgrupper:</b>  <b>Antal man forventer at henvende sig til:</b>	Daginstitutioner på Vesterbro
<b>Samarbejdsparter</b>	Foreningen Københavns Skolehaver
<b>Hvad er formålet med projektet?</b>	Fortsat at styrke samarbejdet med institutionerne, for at arbejde videre hen mod en overdragelse af brugsaftalen til Københavns Skolehaver, og for at leve op til Lokaludvalgets forpligtelse i brugsaftalen til at lave naturformidling for børn.
<b>Hvorfor er det et vigtigt formål?</b>	Fordi det er i Lokaludvalgets interesse (og i bydelens interesse), at der fortsat foregår naturformidling i Træstubben
<b>Hvilke resultater forventer vi nu/på sigt?</b>	At Københavns Skolehaver kan få overdraget brugsaftalen vedr. Træstubben.
<b>Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet?</b>	Aktiviteterne tjener til fortsat afprøvning og erfaringsdannelse for Københavns Skolehaver samtidig med, at der opbygges samarbejdsrelationer mellem Københavns Skolehaver og daginstitutioner på Vesterbro.
<b>Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling nu/på sigt?</b>	Naturformidling for børn: Gennem udeliv og naturoplevelser lærer børn på Vesterbro om sig selv og verden, og man ved fra forskning, at ophold i naturen har en positiv effekt på børns trivsel og læring.
<b>Hvordan spiller projektet sammen</b>	Miljøopgaven



# Projekt- og evalueringsskabelon 2022

med LU's årsplan /indsatsområder?	
Samspil med politikker m.v. i Københavns Kommune:	Grøn Folkeskole <a href="https://bedstsammen.kk.dk/skole/groen-folkeskole">https://bedstsammen.kk.dk/skole/groen-folkeskole</a>
Har projektet nogle risici, som man skal være opmærksom på i forhold til realisering?	-
Tidsplan	Feb-juni 2024
Kommunikationsindsats:	Der kommunikeres til daginstitutioner og informeres om projektet på Lokaludvalgets SoMe
Forventninger til lokaludvalget	Bakke op om og politisk at arbejde for overdragelse af brugsaftalen til Københavns Skolehaver
Forventninger til sekretariatet (hvilke opgaver ønsker vi sekretariatet skal hjælpe med?)	Samarbejde med Københavns Skolehaver
Budget	I alt: 49.959 kr. ekskl. moms til: <ul style="list-style-type: none"> <li>1. Udvikling af forløb og indkøb af materialer: 24 timer</li> <li>2. Kontakt til børnehaver og skemalægning: 5 timer</li> <li>3. Formidling (inkl. klargøring og oprydning) 12 børnehavegrupper, 4 mødegange a 3 timer: 144 timer.</li> <li>4. Materialer til formidling (inkl. 2 varmeblæsere), estimat 1000 kr.</li> </ul>



# Projekt- og evalueringsskabelon 2022

## Evaluering:

Blev aktiviteterne i projektet gennemført?	
Blev målgruppen i projektet nået?	
Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?	
Blev tidsplanen overholdt?	
Stemte forventningerne til sekretariatet overens med virkeligheden?	
Blev budgettet overholdt?	
Hvilke resultater har projektet opnået samlet set?	
Bør projektet gentages igen næste år? (hvorfor/hvorfor ikke)	
Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?	
Andre bemærkninger?	